
Vyhláška č. 47/2005 Sb. 

Vyhláška o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou 

zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem. 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále 

jen "ministerstvo") stanoví podle § 76 a § 91 odst. 1 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon): 

 

§ 4 

Klasifikace a hodnocení závěrečné zkoušky 

(1) Klasifikace jednotlivých zkoušek závěrečné zkoušky se provádí podle 

následující stupnice prospěchu: 

a) 1 – výborný, 

b) 2 – chvalitebný, 

c) 3 – dobrý, 

d) 4 – dostatečný, 

e) 5 – nedostatečný. 

(2) V případě, že organizace a délka písemné nebo praktické zkoušky vylučuje 

stálou přítomnost zkušební komise při zkoušce, navrhuje klasifikaci této zkoušky 

zkušební komisi ten člen komise, který byl zkoušce přítomen. 

(3) Do celkového hodnocení závěrečné zkoušky se započítává klasifikace všech 

zkoušek závěrečné zkoušky. 

(4) Celkové hodnocení žáka u závěrečné zkoušky provádí zkušební komise podle 

této stupnice: 

a) prospěl(a) s vyznamenáním, jestliže celkový průměr klasifikace žáka u 

závěrečné zkoušky není vyšší než 1,5, 

b) prospěl(a), jestliže žák nemá z žádné zkoušky závěrečné zkoušky stupeň 

prospěchu 5 – nedostatečný, 

c) neprospěl(a), jestliže žák má z některé zkoušky závěrečné zkoušky stupeň 

prospěchu 5 – nedostatečný. 

(5) Hodnocení písemné zkoušky a praktické zkoušky se žákům oznámí nejpozději 

1 týden před zahájením ústní zkoušky, s výjimkou případů podle § 2 odst. 1 věty 

druhé. Celkové hodnocení závěrečné zkoušky včetně hodnocení 

jednotlivých zkoušek oznámí žákovi předseda zkušební komise v den, 

ve kterém žák tuto zkoušku ukončil. 

 


